各位

会社名 株式会社コンヴァノ

代表者名 代表取締役社長 壷井 成仁

(コード:6574 東証マザーズ)

問合せ先 人事総務・広報部部長 木村 恵美

(TEL. 03-3770-1190)

学校法人山口松蔭学園松蔭高等学校と業務提携のお知らせ

当社は、学校法人山口松蔭学園松蔭高等学校と業務提携し、セルフネイリスト養成コースの開講をサポートすることになりました。

つきましては、本日、添付のプレスリリースを行いましたのでお知らせいたします。

尚、本件が当社の2022年3月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上



ベネイル文化の拡大≫~ネイリストのキャリアの多角化に向けて~ 株式会社コンヴァノが学校法人山口松陰学園松陰高等学校と業務提携

株式会社コンヴァノ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長・CEO:壷井成仁)は 2021 年 8 月より 学校法人山口松陰学園松陰高等学校(本校:山口県岩国市、校長:湯山俊樹、以下 松陰高等学校)と業務 提携し、セルフネイリスト養成コース開講のサポートをします。



■背景

松陰高等学校では一人ひとりの個性を引き出すための教育を推進しており、専攻コースのカリキュラムが豊富に存在します。 また、全国に学習センターがあるため、オンラインにより多くの高校生の可能性を広げることが出来ます。

当社はネイル文化を拡大するために店舗網を展開してまいりましたが、今後さらに、その拡大を加速するために様々な手法を 模索しておりました。

そこで、当社はネイリストが長く働ける環境づくりと社会に貢献するために、《セルフネイリスト養成コース》の新規開講に参画 しサポートをします。

さらに、当社はネイリストの店舗以外でのキャリア形成が、SDG s の掲げる目標である [経済成長と雇用] に合致すると認識し、多くの人々の雇用の促進を目指し、ネイリストのキャリアの多角化を実現します。



■授業概要

《コース概要》

ネイルに必要な基礎知識や、ネイルアートのデザインなどのカリュキュラムを動画にて受講。プロのスキルを自分のペースでゆっくり学ぶことが出来ます。

また、月に1度の当社の講師によるオンラインライブ授業も用意し、疑問点や悩みなどに関する課題解決はオンラインで専用コミュニケーションツールを用いて解決します。

■今後のスケジュール

2021 年 8 月より、松蔭高校のカリキュラムとして、「セルフネイリスト養成コース」をスタート予定。 松蔭高校では毎月受講者を募集します。

■松陰高等学校について

松陰高等学校(学校法人山口松陰学園)

所在地:山口県岩国市錦町宇佐郷 507 番地

代表者:校長 湯山俊樹

事業内容: 広域通信制・単位制高等学校

URL : https://sho-in.ed.jp/



■会社概要

会社名:株式会社コンヴァノ

本社: 〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 22-14 N.E.S.ビル S 棟 B3F

創業 2007年4月11日/設立2013年7月10日

代表者:代表取締役社長·CEO 壷井 成仁

事業内容:ネイルサービスチェーンの経営、フランチャイズ管理事業

各種商品企画開発および販売

URL : https://convano.com/

【問い合わせ先】

人事総務・広報部 木村

TEL: 03-3770-1190

e-mail:pr@convano.com

